мо (ЗвЕнигово
муниципАльныЙ рАЙоIt)

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

АдмшшстрАIцrямо
<авЕIIиговскIй

муIilпц.IIIАльньй рАЙоь)

пунчАлжЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Z|_.a:&!L. 20|9 года Np ,,l"/6

Об определении границ прилегающих территорий к зданиям и объекrам,
на которьж не до[ускается розЕичная тц)одажа алкогольной прод}кции и

розниIIнаJI продажа алкоюльной продукции при оквании услуг
общественного питания на территории муниципапьного образования

<<Красноярское сельское поселеЕие)>

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22,11,1995 г, Ns l71-ФЗ <О государственном реryлировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей пролукчии и об ограничении потребления фаспития)
алкогольной продукции) (лалее

-
Федеральный закон), постановJIением

Правительства Российской Федерачии от 2'7.122012 г. ]ф 1425 <Об
определении органами государственной власти субъектов Российской
Фелерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасностиJ в которых не допускается розничЕб{

продФка аJIкогольной продукции, а также определении орmнами
MecTHoIo самоуправления границ при,[егающих территории, на которых
не допускается розничная продажа аrlкогольной продукции), решением
Собрания депутатов Звениговского муниципа[ьного района от 19

сентября 2018 года ]\'лЗ21 <О способе расчета расстояний от организаций
и (и,,rи) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничнаJI продажа а-цкогольной продукции!

руководствуясь пунктаN{и 6.1, 6.З Положения об Администрации
муниципаJIьного образования <Звениговский муниципальный район),
Администрация МО <Звениговский муниципапъный район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на
территории муниципального образования <Красноярское сельское
посеJlение>), на прилегающих территориж к которым не допускается
розничнаJ{ продажа алкоюльной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказ&{ии услуг общественного питаниrI
(далее Перечень), согласно приложению 1,

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и (или) объекта, указанной в Перечне, на которых не
допускается розничнаr1 продажа аJIкогольной продукции и розничнаJI
продажа апкогольной продукции при оказании услуг общественного
лиlания, согласно приложению 2.

З. Отделу экономики и развитиJl сельскохозяйственного
производства Администрации МО <ЗвениговскиЙ муниципальныЙ
район> направить настоящее постановление в Министерство
промышленности, экономического развития и торговли Ресrryблики
Марий Эл в срок не позднее 1 месяца со дня его принятшI.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального образования
<Звениговский муниципальный район> [авыдову И.К.

5. Настояцее постаЕовлеЕие вступает в силу поспе его
официального опубликования в газете муниципального автономного
учреждения <Редакция Звениговской районной газеты <<Звениговская
неделя),

Глава Администрации В.Е.Геронтьев

замышл.ина А.В,

Приложение 1

к постаfi овлению Админис,rрации
Мо,,Звениговский муни чи па_льн ый

район)
2019 года Ngl_%

Перечень
организаций и объеюов, расположенных на территории муниципального

образования (красноярское сельское поселение), на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкоюльной продукции при оказании услуг
общественного питания

наименование
оргмизадии (объекта)

Алрес
местоЕахождеIlпя

Расстояпие до
торговой

организации,
осуществляющей

розЕиrIнуо
продажу

а]когольной
пролукции

РасстояЕие до
торговой

оргaшlизации,
осуществллощей

рознI.r.ЕIrо
продаху

МКОГОЛЬЕОЙ
ПРОД)кЦИИ ПРИ
окalзaшии усдуг
обцеотвепвого

питaшlIбI
территорииj прилегающие к зданиям, строеЕиямl сооружеIrиям, помещеЕlиям)

нмодящимся во владеIiии и поJъзовмии образовmельньтх организаций (за истсr]ючеЕием
оргаЕизаций дополвитсльного образования, организаций дополвительIlого

профессиовапьного образоваяия)
МОУ <Краспоярскм
CoIII)

с, КрасЕый яр, ул,
ЦептрмьЕая, д,15

50 метров 50 плетров

М!ОУ <Красноярский
детский сал) Шудьlр

д. КрасЕый Яр, ул.
I{евтрмьпм, л. 1l

50 метров 50 пtетров

гБпоу рмэ
(ТралспортЕо

д. КрасЕьй Яр, yjl.
Центральпм. д. 15

50 метров 50 метров

гБпоу рмэ
<Травспорrно

д, КрасIrьй Яр, ),л,
I{ентрапьпм, д, 16

50 метров 50 метров

территории] прилегающие ( здаЕияNI, строеЕиям! сооружениям, помещеЕиям,
нахо,цяцймся во в-qадеЕии и (и"пи) пользовмпи юридических лиц Еезависимо от

оргаЕизациоЕlIо-правовой формы и иЕдивидумьlIых предприппмателей, осуществляющих
в качестве основIiого (уставного) вида деятельllости N{едицинскуо деятельЕость илй

осуществJIrIющих медицинск\lо деятельность Еаряду с осilовЕой (уставной)
деятельЕостыо Еа осЕоваlIии ,пицензии. вьцаЕноЙ в порядке, устд{овдеЕI]ом

заководательствол,r Российской Федерации, за ис&цючеЕItем видов медицинской
енвоN\ П cTBoNt Российской Федерациидеяте-,IьЕости по перечIlю1

гБу рмэ
(ЗвеЕиговская ЦРБ)
ФАгt

д, КрасЕый Яр, }л,
ЦеЕтрмьвм, д.l2

50lteTpoB 50 плетров

гБу рмэ д. Сосповка. \п. 50 меrDов 50 MerpoB

2

(Звеflиговскм ЦРБD
ФАп

Мюш}тьт}тскм, д,
51

гБу рмэ
<Звеяиговская I]РБ>
ФАп

д. ИркиЕо, ул.
Ммое Иркино,д.
64

50 метров 50 метров

/ Приложение 2
к постаIiовлению Администрации
МО <<Звениговский муницила,,rьный

райою)
от 0l', Qj- 2019 годаNр ljl

Схемы грапиц
прплегаюцпх территорий для каждой органпзацпп п (илп) объеrсга, указаппых в
Перечне, на которых пе допускается ро!ничная продажа tлкогольной продукцпп п

розппчцая продажа алкогоJ:Iьной продукцип при оказанцп услуг обществеппого
пятания.

Схема границы прилегающей территории к объекту, ваходящемся па балансе
муниципапьЕого общеобразовательного учреждения <Красноярскм средняя
общеобразовательЕая школD, расподожевЕому по адресу: ЗвеЕиговский район, с.
Красвьтй Яр, ул, I{ентральЕм, д, 15.

УсловIiые обозЕачения,

-

Обособленнм территория

-

Гравица прилегающей территории (50 метров)
50 пr, _ расстояЕие по радиусу (кратчайшее расстояЕие по

прямой) от входа длrI посетителей Еа обособлеtiЕуо территорию (при наличии таковой)
или от входа дJIII посетителей в здaшие, строеЕие, соорухеЕие, помещение.

На прилегающей территории к объекIу, расположеЕIIому по ад)есу: ЗвеЕиговскtiй район,
с. Красньй Яр, уд. ЦеЕтрапьЕм, д. 15, на которой Ее допускается розIrичIая продФка
алкоIOльноЙ прод}цции и розничям лроцажа мкогольноЙ прод}кции при окllзatЕии услуг
обrцесlвенноIо пигагlия. сlационарньп]Jмий и соор)жений Het,

Схема rраяицы придегающеЙ территории к объекту,

муЕиципальноIо дошкольноIо образовmельного учрея(деЕия
(Шудьф), расподожеЕIIому по адресу: Звевпговский

ул, ЦеЕтральЕм, д, 11,

2

Еа\одяцемся Еа балацсе
(Красяоярский детский сад
pajioE, с. Красньй Яр,

Ус-повныеобозва.iения:

-

Обособленпмтерритория
_ грa1iица прилегающей территории (50 метров)

50 м, - расстоявие по радиусу (кратчайшее расстояllие по

прямоЙ) от входа для посетителей на обособлепн)то территорию (при Еаличiи таковой)

или от входа лця посетителей в здмие, строеЕие, соор}ц(ение, поме1IIеЕие,

На придегдоцей территории к объекту, расположеЕному по адресу: Звевиговский райов,
с. КрасЕый Яр, ул. ЦеЕтральЕая, д, 11, Еа которой не допускается розЕп,шм прода]ка

алкоIоJIьяой продкции и розЕичная продаха аJlкою,БЕой продукцйи при оказавии услуг
обцествеяноIо питаяия, ваходятся стfilиоЕарпые здаЕияJ расподожеяЕые по адресам:

с.КрасЕый Яр, ул.ЦеЕтраrlь!Iм! д,5, д,8а, д,l1а, д.l1б, д,12, с,Красяый Яр, ул,МолодежЕм
д.6з.

з

Схема границы приiеIающей территории к объекту, Емодяцемся Еа ба,'rалсе
Гос}царствеt{ного бюдхетrrого профессиоЕмьпого образовательяоIо уrФея{деЕия
Ресrryблпки Марий Эл (Трмспортно_эЕерIетический техник}пл,, расподоженЕоNtу по
адресу: ЗвеЕиговский райоЕ, с, Краспый Яр, ул. I]eHTpMbHM, д, 15.

Обособленная территория

-

Граница приjlегающей территории (50 метров)
50 пr, - расстояние по радиусу (кратчайшее расстояIllrе по

прямоЙ) от входа дпя посетителей на обособлеЕЕ}то территорию (при паличии тмовоЙ)
или от входа длlI посетителей в здаЕие, строение! соор}хение, помецецие.

На прилегаюцей территории к объекту, расподоr(еIпtому по адресу: Звениговскхй райоЕ,
с. КрасЕый Яр, лп, IJeHTpa,rbBM, д, 15, яа которой Ее допускается розЕиrшм продФка
апкоголъноЙ продукции и розЕиаIнм продажа мкоIольЕоЙ прод}кции при окalзaшии услуг
обществевного питыIия, нмодятся стациопарЕые здaшlия, расположеЕItые по адресамi
с.КрасIrьй Яр ул. ЦеЕтральЕая д.i6, д.17, д.27

Схема гравицы fiрилегаюцей территорпи к объекцi Еа\одящемся Еа баладсе
Государственвого бlоджетного профессиоЕальяого образовmеrьного утежденшI
РесЕублики Марий Эл (Транспортfiо_эЕергетический техЕицм>, расположеЕному по
адресуi Звениговский райоIr, с, Красный Яр, ул. I{ентральнм, д. 16.

Условные обозЕачеIiияi

-

Обособленнм территория

-

Грмцца прилегающей территории (50 метров)
50 лr. - расстояЕие по радиусу (кратчайшее расстояние по

прямоЙ) от входа дJIjI посетителей на обособлепн}то территорцю (при на.,1ичии таковой)
ипи от входа длjI посетителей в здаЕие, строениеl соор}rкеЕие, помещение.

На прилегающей территории к объекту, расположеtrному по адресуi ЗвеЕиговский райов,
с. Красный Яр, ул. ЦеЕтральпая, д. 16, на которой g9 допускается розtlи!шм прод!Dка
аJIкогольноЙ продкции и розничI]м продaDка мкоIольЕоЙ продrкции при оказапии услуг
обществеIlIiого питаЕшl, находятся стациоЕарЕые здаЕия, располохеЕЕые по адресам:
с.Красньй Яр у"1. Цептраrьнм д,15, д,17, .1,27

Схема гравицы прилеIаюцей терри-rории к объекry, нaLходящемся ца бммсе
Государствепвого бюджепIоIо уФеждения Республики Марий Эл (ЗвеIrиIовская ЦРБ),
расположеIIЕому по адресу: Звевиговскпй район, с. Краспьй Яр, ул. ЦеЕтрмьЕм, д. 12.

Усl-товные обозначения:

-

Обособлепнм территория

-

Граница прилегающей территории (50 метров)
50 м. _ расстояЕие по радиусу (кратчайшее расстоятше по

прямой) от входа дjul посетителей на обособлеIiЕ},Iо территорию (при паличии таковой)
или от входа для посетителей в здаЕиеj строеЕие, соор}rкение, помещеЕие,

На прилегающей территории к объекту, располоr{еIiному по адресу: ЗвеЕиговский райоЕ,
с, КрасЕьй Яр, ул. I{ентральная, д. 12, Еа которой Ее доцускаеiся розЕиr+rм лрода]ка
а,тФгольЕой продукции и розничЕм продажа ilпкогольЕой прод}кцйи при оказФйи усд)т
обцествеIiЕого питаl]шl. Еаходятся стациоЕарIiые здаЕияj расположеЕцые по адресам:
с.КрасЕый Яр ул. Мо-.IодежЕм д,6З. д.88.

Схема границы прилегающей террптории к объ9кту, Еаходящемся на бапатrсе
ГосударствеЕЕого бюджепIого учеr(цеЕия Рёсrryбlмки Марld Эл ((Звециговская IРБr),
рааЕоложеIIЕому по адресу: Звенитовский райоu, д. Сосповка, ул. Мюшульт}рскм, д. 57.

Условные обозпачепия:

-

Обособлепная территория

-

ГрдrшIа прилегающей территоршi (50 метров)
50 м. - рассюлlие по радиусу (кратчайшее рассюяIце по

пр-Е\,rоЙ) от входа длrI посетителей па обособлецн}то территорпю (при ЕФпrqiц таIФвой)
илп от входа дJI'I посетитсдей в здalяие, строевие, cooplxerrиe, шомещецие.

На прилегающей террlтгории к объекту, расположеяЕому по адресу: ЗвеЕиговсмй райоЕ,
д. Сосновка, уд. Мюшульт}рская, л. 57, на которой Ее допуакается розЕичнм продш(а
алкоmJБЕой продкции и розЕичная продажа а,ЕоюrьЕой продутции при оказfifl-iи усл}т
обществеЕЕого пита]иll, ЕаходЕтся стациоЕарIIое здzttlиеl расположевЕое по адресу:
д,СосЕов(а ул, Мюшультlрскм д.56.

,7

СЬaа граЕЕцы прь,Iегающ9й террЕторrтl1 к объекту, Емодящемся Еа б&lансе
ГосJдарствеЕIrого бюджетцого }пФеждеЕиll Республики Марий Эл <Звеяиговскм ЦРБD,
расцоложеЕIlому по адресу: Звеяиговский райоЕ, д. Иршшо, ул. Ммое Иркиtо, д. 64.

Усдоввыеобозначенйя|

-

Обособлевнмтерритория

-

Гра.ница прилегающей территории (50 метров)
50 м. - расстояЕие по радиусу (кратqайшее расстояЕие по

пршоЙ) от входа дJIя посотителей ва обособлеяпlто территорию (при паrи.пи таковой)
иIм от входа дJrI посетителей в здапие, стоецие, соор)riкеЕие, помещецие.

На прилегающей территории к объекгу, расположеЕIlому по адресу: Звqмговский райоЕ,
д. Иркиво, ул. Малое ИркйЕо, д. 64, па которой не долускается рознищIФ{ продФка
а.п(отоJтьЕоЙ прод,кши Е розЕичЕая продаjiка а],IкогоJIьцоЙ прод,кцllи при оказации услг
обществевЕого питмIrl, Iilцодятся стациоЕарЕые здания, расположеняые по адресам:
д.ИркиЕо ул.Ммое Иркицо д,62, д.6З, д.65.